
  

 

COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI 
Provincia di Verona 

 
 

COPIA 

N. 57 Reg. Delib. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: PROTEZIONE CIVILE: sostituzione componente supplente rappresentanti del 
Comune di Colognola ai Colli per il Comitato Tecnico Regionale di Prevenzione 
Incendi per il Veneto e il Trentino Alto Adige, ai sensi del D.lgs. 26.06.2015 n. 105 

 

L’anno duemilaventicinque addì dodici del mese di maggio alle ore 18:00, previa l’osservanza di 

tutte le formalità della vigente legge, sono stati convocati a seduta i componenti della Giunta 

Comunale.  

Eseguito l’appello risultano: 

PIUBELLO GIOVANNA Presente 

NOGARA ANDREA Presente 

BONAMINI MICHELA Presente 

MARTELLETTO ENRICO Presente 

MARCHESINI DONATELLA Presente 

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO GENERALE Nuzzo Marcello, che cura la verbalizzazione 

avvalendosi della collaborazione del personale degli uffici.- 

La sig.ra PIUBELLO GIOVANNA, nella sua veste di Sindaco, constatato legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a discutere e deliberare 

sull’oggetto sopraindicato.- 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to  GIOVANNA PIUBELLO f.to  Marcello Nuzzo 

 
 
  



 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 12-05-2025 

Pagina 2 

Oggetto: PROTEZIONE CIVILE: sostituzione componente supplente rappresentanti del 
Comune di Colognola ai Colli per il Comitato Tecnico Regionale di Prevenzione 
Incendi per il Veneto e il Trentino Alto Adige, ai sensi del D.lgs. 26.06.2015 n. 105 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il D.Lgs. del 26/06/2015, n. 105, che sostituisce il D.Lgs. 17/08/1999, 334 avente per oggetto: 
“Attuazione della direttiva 96/82/CE relativa al controllo dei pericoli di incidenti rilevanti connessi con 
determinate sostanze pericolose”; 

Preso atto che nel territorio comunale insiste la ditta Turati depositi sita in viale del Lavoro, soggetta alla 
normativa di controllo dei pericoli di incidenti rilevanti connessi con determinate sostanze pericolose, ai 
sensi del D.Lgs. del 26/06/2015, n. 105;  

Vista la propria deliberazione n. 110 del 05.10.2015, con la quale sono stati nominati i rappresentanti del 
Comune di Colognola ai Colli, in seno al Comitato Tecnico Regionale del Veneto di cui all’art. 10 del D.Lgs. 
26/06/2015, 105 nelle persone dei dipendenti: 

- geom Pozza Giambattista - Componente titolare 
- geom. Drapelli Luigi - Componente supplente 

Preso atto che dal 2021 presta servizio presso l’area edilizia pubblica l’arch. Martina Marconi inquadrato in cat. D; 

Ritenuto  di sostituire il Componente supplente geom. Drapelli Luigi ,con l’arch. Marconi Martina in 
considerazione della sua professionalità e competenza;   

Acquisito, ai sensi dell’art. 49, I comma, del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dal D.L. n. 174/2012, il 
parere favorevole di regolarità tecnica, il quale, sottoscritto digitalmente, è allegato alla presente per farne 
parte integrante, formale e sostanziale; 

Visti: 

 il vigente Statuto Comunale; 
 il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

 

PROPONE 

Per le motivazioni espresse in premessa, qui integralmente richiamate: 

1. a modifica della deliberazione di Giunta comunale n. 110 del 05.10.2025, di sostituire il 
Componente supplente geom. Drapelli Luigi,  con l’arch. Marconi Martina, quale rappresentante 
del Comune di Colognola ai Colli, in seno al Comitato Tecnico Regionale di Prevenzione Incendi 
per il Veneto e il Trentino Alto Adige, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 26/06/2015, 105 

2. di comunicare il presente provvedimento Dipartimento dei Vigili del Fuoco del soccorso pubblico e 
della difesa civile – Direzione interregionale Veneto e Trentino Alto Adige – AREA PREVEZIONE 
INCENDI – RISCHI RILEVANTI-. 

 

 

 

 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 12-05-2025 

Pagina 3 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

di approvare integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita nel presente atto 
come parte costitutiva del medesimo.- 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, 
comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.- 

  



 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 12-05-2025 

Pagina 4 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE 

ex artt. 49 e 147 bis D.Lgs. n. 267/2000 

 

OGGETTO: PROTEZIONE CIVILE: sostituzione componente supplente rappresentanti del 
Comune di Colognola ai Colli per il Comitato Tecnico Regionale di 
Prevenzione Incendi per il Veneto e il Trentino Alto Adige, ai sensi del D.lgs. 
26.06.2015 n. 105 

 

 

 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione sopra citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa.- 
 
*per la motivazione indicata con nota:  

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO INTERESSATO 

a norma del D.Lgs. n. 267/2000 

Data 09-05-2025 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
POZZA GIAMBATTISTA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti del D.Lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

  



 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 12-05-2025 

Pagina 5 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

n. 57 del 12-05-2025 

 

OGGETTO: PROTEZIONE CIVILE: sostituzione componente supplente rappresentanti del 
Comune di Colognola ai Colli per il Comitato Tecnico Regionale di 
Prevenzione Incendi per il Veneto e il Trentino Alto Adige, ai sensi del D.lgs. 
26.06.2015 n. 105 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente atto è conforme all’originale e pubblicata all’albo pretorio on-
line del Comune dal 20-05-2025 al 04-06-2025 con numero di registrazione 382.- 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
nominativo indicato nel certificato di firma digitale 

Dalla Sede Comunale li 20-05-2025 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 
82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate 

 


